
Výroční zpráva Filozofické fakulty JU 
za rok 2012

FOTO



Základní údaje

Filozofická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích

Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice

Telefon: +420 387 774 801 (sekretariát děkana)

Fax: +420 387 774 812

www.ff.jcu.cz

E-mail: dekanat@ff.jcu.cz

IČ: 60076658

Bankovní spojení: 104725778/0300 Československá obchodní banka

Acc. No. IBAN: CZ 2003000000000104725778, SWIFT: CEKOCZPP

http://www.ff.jcu.cz/
mailto:dekanat@ff.jcu.cz


Organizační struktura
Vědecká rada FF 

JU
Akademický senát 

FF JU

Děkan FF JU

Proděkani

Studijní oddělení

Tajemnice
Ekonomické 

oddělení
Ředitelé ústavů

Archeologický 
ústav

Historický ústav

Ústav anglistiky

Ústav archivnictví 
a PVH

Ústav 
bohemistiky

Ústav dějin umění

Ústav estetiky

Ústav evropských 
a teritoriálních 

studií

Ústav 
germanistiky

Ústav romanistiky

Personální 
oddělení

Oddělení pro 
zahraniční vztahy

Oddělení pro 
vědu a výzkum



Vedení fakulty

Děkan

prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc.

Proděkan pro vědu a výzkum

doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.

Proděkan pro zahraniční vztahy a rozvoj

PhDr. Pavel Král, Ph.D.

Proděkan pro studium

doc. PhDr. Miroslav Novotný, CSc.

Tajemnice

Ing. Iva Hondlíková

Předseda Akademického senátu FF JU

doc. PaedDr. Michal Bauer, Ph.D.



Akademický senát

předseda

doc. PaedDr. Michal Bauer, Ph.D.

místopředseda z řad akademických pracovníků

doc. PaedDr. Bohumil Jiroušek, Dr.

místopředseda z řad studentů

Mgr. Zdeněk Brdek

Mgr. Veronika Broučková, Ph.D.

Mgr. Martina Halamová, Ph.D.

doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.

PhDr. Rostislav Smíšek, Ph.D.

Martina Musilová

Mikuláš Zvánovec



Vědecká rada

doc. PaedDr. Michal Bauer, Ph.D.

prof. PhDr. Petr Bílek, CSc.

prof. PhDr. Václav Bok, CSc.

doc. PhDr. Jiří Brabec, CSc.

prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc.

doc. PhDr. Miloš Calda

prof. PhDr. František Čermák, DrSc.

prof. PhDr. Petr Fidler

doc. PhDr. Josef Grulich, Ph.D.

prof. PhDr. Aleš Haman, DrSc.

prof. PhDr. Alena Jaklová, CSc. 

doc. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.

doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.

doc. PhDr. Martin Kovář, Ph.D.

prof. PhDr. et Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.

PhDr. Pavel Král, Ph.D.

prof. PhDr. Alena Macurová, CSc.

doc. Mgr. Ing. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.

prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.

doc. PhDr. Miroslav Novotný, CSc.

prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc.

doc. PhDr. Jiří Pelán, Ph.D.

doc. PaedDr. Dana Pfeiferová, Ph.D.

prof. PhDr. Jitka Radimská, Dr.

prof. PhDr. Svatava Raková, CSc.

doc. PhDr. Marie Ryantová, CSc.

prof. PhDr. Vladimír Svatoň, CSc.

prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc.

doc. PhDr. Hana Šmahelová, CSc.

prof. PhDr. Jiří Štaif, CSc.

prof. PhDr. Miroslav Verner, DrSc.

prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc.

doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D.



Ústavy

Archeologický ústav

Historický ústav

Ústav anglistiky

Ústav archivnictví a PVH

Ústav bohemistiky

Ústav dějin umění

Ústav estetiky

Ústav evropských teritoriálních studií

Ústav germanistiky

Ústav romanistiky



Ocenění

Pamětní medaile JU k 20. výročí založení Jihočeské univerzity

PhDr. Aleš Haman, DrSc., profesor emeritus, je emeritní profesor Ústavu bohemistiky Filozofické fakulty

JU. V letech 2006 - 2009 vedl Ústav estetiky Filozofické fakulty JU. Je mezinárodně uznávaným

odborníkem v oborech literární teorie, historie a estetiky. Zasloužil se mimořádně o rozvoj Ústavu

bohemistiky a o konsolidování Ústavu estetiky Filozofické fakulty JU.

Prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc., od roku 2004 do roku 2011 působil jako rektor Jihočeské univerzity

a v teto funkci provedl řadu kroků, které vedly k reorganizaci univerzity a stabilizaci její vnitřní struktury.

Jeho úsilí bylo v období 2006 - 2009 završeno vznikem několika nových fakult, pro které také vytvářel

odpovídající zázemí. Ve funkci rektora se rovněž významně zasloužil o vybudování moderního kampusu

Jihočeské univerzity.

Cena rektora JU za rok 2012

Václav Bůžek a kol., Světy posledních Rožmberků, Praha 2012.

Prof. Martin Hilský, anglista a překladatel díla W. Shakespeara, který působí na Ústavu anglistiky

Filozofické fakulty JU, byl v květnu 2012 oceněn „Medailí Učené společnosti České republiky za vědecké,

překladatelské a učitelské aktivity“.

Studentka Filozofické fakulty JU Michaela Divišová získala významné studentské ocenění v kategorii

bakalářských prací v 7. ročníku „Soutěže o Cenu Jana Rulfa“ pro nejlepší práci v oboru archeologie, a to za

práci „Characteristics of the end of Mesolithic in Central Europe based on findings of artefactual and

environmental archeology“. Soutěž o Cenu Jana Rulfa vypisuje ředitel Archeologického ústavu Akademie

věd ČR, Praha.



Studium

Počet studentů

2011/2012 2012/2013

(k 7.3.2012) (k 7.3.2013)

Bakalářské obory 719 705

Navazující magisterské obory 106 142

Magisterské obory 4 0

Doktorské obory 35 31

Celkem 860 878



Studium

Akreditované obory

Bakalářské obory: jednooborové 12

dvouoborové 9

Navazující obory: jednooborové 8

dvouoborové 5

Magisterské obory: 0

Doktorské obory: v českém jazyce 4

v cizím jazyce 2

Celkem: 39



Studium

Obory v akreditaci

• Navazující magisterský obor Archeologie

• Doktorský obor Románské jazyky

Nově akreditované obory

• Navazující magisterský obor Literárně-historická studia

• Navazující magisterský obor Anglická a americká literatura

• Doktorský obor Pomocné vědy historické



Pracovníci

Počet pracovníků fakulty k 31. 12. 2011 k 31. 12. 

2012

Evidenční počet zaměstnanců celkem 98 100

Z toho ženy 45 47

Přepočtený počet zaměstnanců celkem 87,607 87,841

Z toho ženy 36,906 39,017



Pracovníci

Struktura zaměstnanců FF JU k 31. 12. 2012

52,654

11,607

23,58

Průměrný evidenční počet akademičtí pracovníci
(profesoři, docenti, odborní asistenti, lektoři)

Průměrný evidenční počet vědečtí pracovníci

Průměrný evidenční počet ostatní pracovníci
(pracovníci projektů EU, zejména OPVK,
administrativa, odborní  pracovníci ve věd.
oborech)



Pracovníci

Struktura průměrného evidenčního počtu akademických pracovníků k 31. 12. 2012

7,458

13,625

31,471

0,1

profesoři

docenti

odborný asistenti

lektoři



Rozpočet

Vývoj základního normativu v letech 2009 až 2013

Kč34 325 

Kč29 554 

Kč26 428 

Kč24 437 
Kč25 111 

 Kč-

 Kč5 000

 Kč10 000

 Kč15 000

 Kč20 000

 Kč25 000

 Kč30 000

 Kč35 000

 Kč40 000

2009 2010 2011 2012 2013



Rozpočet

Struktura rozpočtu dle jednotlivých dotačních titulů, srovnání roku 2011 a 2012

Vlastní zdroje: režie projektů, přijímací řízení, hospodářská činnost

Projekty : FRVŠ, IRP, OPVK

Projekty – věda: RVO, GAČR, GAJU

Příspěvek: příspěvek na vzdělávací činnost

 Kč-

 Kč10 000 000

 Kč20 000 000

 Kč30 000 000

 Kč40 000 000

 Kč50 000 000

 Kč60 000 000

 Kč70 000 000

 Kč80 000 000

Rok 2011 rok 2012

Vlastní zdroje

Projekty

Projekty - věda, RVO

Příspěvek



Rozpočet

Rozdělení institucionální podpory na rozvoj výzkumné organizace 

v roce 2013 v rámci JU

59 001

44 961

24 781

13 059

8 897 8 564

5 871 5 640

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

Přírodovědecká
fakulta

Fakulta rybářství
a ochrany vod

Zemědělská
fakulta

Filozofická fakulta Pedagogická
fakulta

Ekonomická
fakulta

Teologická fakultaZdravotně sociální
fakulta



Věda a výzkum

Filozofická fakulta JU se i v roce 2012 nadále rozvíjela jako pracoviště orientované na základní výzkum

v historických, archeologických, lingvistických a literárních oborech. Na Filozofické fakultě JU byla nově

zřízena dvě fakultní výzkumná centra – „Centrum pro výzkum novější české literatury a metodologie

literární historie“ a centrum „Habsburkové v dějinách českých zemí raného novověku“ (obě na léta 2012-

2016), jež navazují na fakultou dříve řešené výzkumné záměry. Centra jsou spojena s podporou

excelentních týmů, jež v minulosti na fakultě vznikly. Pracovníci fakulty řešili šest standardních projektů,

jeden postdoktorský projekt a jeden doktorský projekt GA ČR. Filozofická fakulta JU úzce spolupracuje

s ústavy Akademie věd ČR, obzvláště v oblasti výzkumu raně novověkých dějin či v oblasti literárněvědné

metodologie a zkoumání dějin novější české literatury. V roce 2012 vyvíjelo nadále činnost společné

pracoviště Filozofické fakulty JU a Historického ústavu Akademie věd ČR „Centrum raně novověkých studií“

se sídlem v Českých Budějovicích. Jeho hlavní vědecké poslání spočívá především v kritickém edičním

zpřístupňování pramenů k českým dějinám raného novověku. Spolupráce obou institucí probíhá také při

přípravě vědeckého dorostu, pracovníci Historického ústavu Akademie věd ČR a Ústavu české literatury

Akademie věd ČR jsou členy oborových rad doktorských studijních oborů na Filozofické fakultě JU, do

jejichž činnosti se zapojují i pracovníci dalších humanitně orientovaných akademických a univerzitních

pracovišť. Ústav bohemistiky Filozofické fakulty JU pokračoval v roce 2012 v úzké spolupráci s Filozofickou

fakultou Univerzity Karlovy v Praze, jež se týká společných projektů v oblasti výzkumu české literatury 19.

a 20. století, nově byl také řešen projekt z OP VK nazvaný „Výzkum modelů reprezentací v literárních

diskurzech (2012 - 2014)“, realizovaný ve spolupráci s Masarykovým ústavem a Archivem Akademie věd

ČR. Archeologický ústav Filozofické fakulty JU spolupracuje s řadou českých i zahraničních institucí.

S Archeologickým ústavem Akademie věd ČR v Praze např. při provádění geofyzikálních prospekcí, se

Západočeskou univerzitou v Plzni při řešení některých společných projektů (např. výzkum mezolitického

osídlení u rybníka Švarcenberk u Ponědrážky) a s Filozofickou fakultou Masarykovy univerzity v Brně.

Publikační platformu Filozofické fakulty JU tvořily i nadále odborné řady Opera historica, Monographia

historica, Historia culturae a Prameny k českým raně novověkým dějinám 16. - 18. století (Documenta res

gestas Bohemicas saeculorum XVI. - XVIII. illustrantia), Écho des études romanes (Revue semestrielle de

linguistique et littératures romanes).



Věda a výzkum

Projekty řešené v roce 2012

GA ČR – 8 projektů (3x UHE, 3x UBO, 1x UAC, 1x UAR, od r. 2013 nově 

2x UHE                 a 1x URO)

GA JU – 3 týmové projekty (2x UHE, 1x UBO, od r. 2013 nově 2x UBO

a 1x UHE) a 5 individuálních (2x UHE a 3x UBO, od r. 2013 nově 3x UHE 

a 1x UBO)

OP VK (1x URO a 1x UBO, podíl na 2 celouniverzitních projektech –

postdoktorandské pozice, popularizace vědy)

OP přeshraniční spolupráce (2x UHE – s Bavorskem a Rakouskem)



Věda a výzkum

Projekty řešené v roce 2012

GA ČR – 8 projektů (3x UHE, 3x UBO, 1x UAC, 1x UAR, od r. 2013 nově

2x UHE a 1x URO)

GA JU – 3 týmové projekty (2x UHE, 1x UBO, od r. 2013 nově 2x UBO

a 1x UHE) a 5 individuálních (2x UHE a 3x UBO, od r. 2013 nově 3x UHE

a 1x UBO)

OP VK (1x URO a 1x UBO, podíl na 2 celouniverzitních projektech –

4 postdoktorandské pozice, popularizace vědy)

OP přeshraniční spolupráce (2x UHE – s Bavorskem a Rakouskem)



Věda a výzkum

Grantová agentura Filozofické fakulty JU

• zřízena v březnu 2012

• cílem je podpořit kvalitní vědeckou činnost fakulty

• příspěvek na vydání monografie – jednoleté projekty – uzávěrka 2. 4. 

2013 (vloni podpořeny 2 projekty = 2 knihy, 2x UAN)

• Příspěvek na přípravu monografie – až dvouleté projekty (podpořeny,

s ohledem na rozpočet, mají být 4 projekty – 1x UAN, 1x UES, 1x UBO, 

1x UAC)



Věda a výzkum

Konference (výběr)

31e Colloque International sur le Lexique et la Grammaire, Nové Hrady         

19. – 22. 9. 2012, FF JU a Università degli studi di Salerno, URO

Věda, kultura a politika v československo-italských vztazích 1918 – 1951, 

České Budějovice 19. – 21. 9. 2012, FF JU a SOkA ČB, UHE

Veřejná správa v Bavorsku – teorie a praxe – mezinárodní workshop, UAG

Visegrádské setkání a konference „Výuka archivnictví – vývoj, úkoly

a perspektivy“, České Budějovice 14. – 16. 3. 2012, UAC

9. Konference environmentální archeologie „Homo climaticus. Klimatické 

změny, příroda a společnost.“, České Budějovice 28. – 30. 1. 2013, UAR



Věda a výzkum

Výstupy z RIV za hodnocené 5leté období

FF JU celkem 6 290 bodu/ 1153 bodu v roce 2011

Článek ve světové databázi – počet: 114/22, body: 1956/468

Článek v českém recenzov. Časopise – počet: 55/12, body: 541/114

Kniha, kapitola v knize – počet: 85/50, body: 3784/571,16

Sborník ze světových databází – počet:1/0, body: 9/0

2013–15 – nová metodika – peer review, pokles bodů u článku v českém 

recenzovaném časopise z 10 na 4 body



Věda a výzkum

Počty bodovaných publikačních výstupů

91

57

83

1

114

55

85

1
0

20

40

60

80

100

120

J imp + J
neimp

Jrec kniha,
kapitola

sborník z
databáze

hodnocení 2010

hodnocení 2011



Věda a výzkum

Bodové srovnání 2008 – 2011

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2008 2009 2010 2011

J imp + J neimp

J rec

Kniha, kapitola

Sborník z databáze



Spolupráce s aplikační sférou

Pracoviště Filozofické fakulty JU spolupracují s podobně zaměřenými institucemi v Jihočeském kraji. Tradičním

zázemím historických oborů jsou zejména místní archivy, přičemž pracovníci Státního oblastního archivu

v Třeboni a Státního okresního archivu v Českých Budějovicích se podílejí na výuce v bakalářském

a navazujícím magisterském studijním oboru Archivnictví. K dalším spolupracujícím institucím náleží

především muzea, hlavně Husitské muzeum v Táboře, Západočeské muzeum v Plzni a Jihočeské muzeum

v Českých Budějovicích. K prolnutí těchto institucí s Filozofickou fakultou JU dochází zejména při

uskutečňování studijního oboru Archeologie. Stejný obor spolupracuje rovněž s Přírodovědeckou fakultou JU

(především s Laboratoří archeobotaniky a paleoekologie), s geodetickou firmou Geo-cz z Chotovin

(geodetické zaměřování archeologických sond) a s firmou Antonína Majera z Volyně, která zajišťuje především

půdní fosfátové analýzy. Výuku předmětu Památková péče zajišťují pracovníci Národního památkového

ústavu, územního pracoviště České Budějovice. V jednooborovém studiu Bohemistiky spolupracuje Filozofická

fakulta JU kromě místních archivů také s Jihočeskou vědeckou knihovnou a hlavními mediálními pracovišti

regionu (redakce regionálních deníků, Český rozhlas České Budějovice, regionální televize). Ústav dějin umění

úzce spolupracuje s Alšovou jihočeskou galerií v Hluboké nad Vltavou při přípravě přednáškových cyklů

určených studentům i širší odborné veřejnosti.

Příjmy z odborných konzultací a poradenství pro subjekty aplikační sféry

Archeologický ústav Filozofické fakulty JU je držitelem povolení k provádění archeologických výzkumů

(vydaných Ministerstvem kultury podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové

péči, ve znění pozdějších předpisů). Filozofická fakulta JU je na základě dohody o rozsahu a podmínkách

provádění archeologických výzkumů uzavřené s Akademií věd ČR oprávněna provádět archeologické výzkumy

na území České republiky. V souvislosti s výše uvedenou licencí zajišťovala laboratoř Archeologického ústavu

Filozofické fakulty JU v roce 2012 restaurování železných předmětů pro Regionální muzeum v Českém

Krumlově, dále konzervaci bronzových a měděných předmětů ze sbírky Jihočeského muzea v Českých

Budějovicích, konzervaci předmětů z výzkumu katedrály sv. Mikuláše v Českých Budějovicích pro Jihočeské

muzeum v Českých Budějovicích. Pro rok 2013 je plánována spolupráce s Jihočeským muzeem v Českých

Budějovicích - akce „stavba dálnice v oblasti Borek – Úsilné“. Archeologický ústav Filozofické fakulty JU bude

zajišťovat zpracování lidarových snímků a detektorový průzkum.



Zahraniční vztahy

Strategie v oblasti mezinárodní spolupráce

Na Filozofické fakultě JU probíhá zahraniční spolupráce zejména s obdobně zaměřenými univerzitními

a akademickými pracovišti, především v Německu (Drážďany, Göttingen, Jena, Kostnice, Kassel, Lipsko,

Mohuč, Mnichov, Münster), Velké Británii (Glasgow a Sheffield) a v Rakousku (Vídeň, Innsbruck).

Intenzivně se však rozvíjí i vědecká spolupráce s francouzskými (Paříž, Bordeaux, Lyon, Montpellier),

polskými (zvláště Instytut archeologii i etnologii Polskiej Akademii Nauk ve Varšavě, dále Krakov

a Poznaň) a italskými vědci (Řím, Padova, Milano). Pro své ukotvení na česko-rakousko-bavorském pomezí

klade fakulta důraz na spolupráci s univerzitami v Pasově a ve Vídni. Výsledky těchto kontaktů se projevují

zejména spolupořádáním vědeckých konferencí a setkání a také podílem na mezinárodních projektech.

V oblasti vzdělání je základem zahraniční spolupráce program Erasmus. Bilaterální smlouvy jsou uzavřeny

s univerzitami v Paříži, Metách, Lorientu, Dijonu, Besançonu, Bordeaux, Madridu, Granadě, Alicante, Vigu,

Santanderu, Valladolidu, Alcale, Augsburgu, Jeně, Pasově, Tübingenu, Freiburgu, Drážďanech,

Regensburgu, Milanu, Aquile, Padově, Viterbu, Sheffieldu, Glasgow, Vídni, Innsbrucku, Monsu, Krakově,

Toruni, Poznani, Wroclawi a v Prešově. Na úrovni mobilit studentů pokračuje spolupráce s York University

(Kanada) a s Winona State University (USA). Strategickým cílem je nabídnout studentům Filozofické

fakulty JU další možnosti studia na zahraničních univerzitách, kde je vyučovacím jazykem angličtina.

Filozofická fakulta JU v roce 2012 pokračovala spolu s Universität Passau (Německo) v účasti na projektu

„Jak přibližovat region přes hranice. Historicko-didaktické základy pro výuku“ za finanční podpory

Evropského fondu pro regionální rozvoj.



Zahraniční vztahy

Výjezdy

Letní semestr 2011/2012:

18 studijních pobytů ERASMUS (Francie, Španělsko, Itálie, Německo);

3 studijní pobyty IRP MŠMT (2x Francie – dvojí diplom, 1x Španělsko);

2 studentské pracovní stáže ERASMUS (Itálie, Francie);

3 výukové pobyty ERASMUS (Německo, Francie);

1 mobilita akademického pracovníka přes B4I (Rakousko).

Zimní semestr 2012/2013:

34 studijních pobytů ERASMUS (Francie, Španělsko, Itálie, Velká Británie, Německo, 

Rakousko, Belgie);

1 studentská pracovní stáž ERASMUS (Francie);

5 studijních pobytů IRP MŠMT (Kanada, Rakousko, Polsko);

5 výukových pobytů ERASMUS (Německo, Francie, Itálie, Polsko);

10 mobilit akademických pracovníků IRP MŠMT (Slovensko, Německo, Francie, Itálie, 

Rakousko)



Zahraniční vztahy

Příjezdy

Letní semestr 2011/2012:

6 zahraničních studentů ERASMUS (5x Francie – dvojí diplom, 1x Itálie);

6 výukových pobytů ERASMUS (Velká Británie, Francie, Belgie, Španělsko).

Zimní semestr 2012/2013:

9 zahraničních studentů ERASMUS (Francie, Španělsko);

1 zahraniční studentka freemover (Japonsko);

organizace Intenzivního programu „Národní právní řády a cizinecké právo 

v EU: překlad a tlumočení v rozmanitosti“



Letní školy

Pedagogové Jazykového centra JU zajišťovali výuku v intenzivním kurzu češtiny pro cizince a v kurzech

Letní školy slovanských studií pořádané Ústavem bohemistiky Filozofické fakulty JU. Výuka češtiny

zahraničních studentů připravujících se na studium na Jihočeské univerzitě byla zakončena úspěšným

složením mezinárodní zkoušky z češtiny.

Ústav bohemistiky Filozofické fakulty JU uspořádal na konci letních prázdnin roku 2012 již 21. ročník

tradiční Letní školy slovanských studií. Třítýdenní letní školy určené pro studenty slavistiky či bohemistiky,

učitele a překladatele i laické zájemce o český jazyk se v roce 2012 zúčastnilo 44 účastníků z Bulharska,

Chorvatska, Itálie, Rakouska, Rumunska, Ruska, Německa, Velké Británie a Japonska. Archeologický ústav

Filozofické fakulty JU uspořádal Letní archeologickou školu, která byla otevřena i pro studenty středních

škol.



Otevřenost

Nové logo fakulty

Jasná identifikovatelnost Filozofické fakulty JU



Otevřenost

Na 7. března 2012 připravila Filozofická fakulta JU kombinovaný program s názvem „Odpoledne

s humanoidy“. Jeho součástí bylo několik divadelních představení Studentského univerzitního divadla,

filmové prezentace Ústavu estetiky, archivní minikurz či mezolitická stanice vybudovaná na trávníku před

fakultou. Účastníci programu se mohli občerstvit v románské kavárně či na česko-německých hodech.

V roce 2012 uskutečnily jednotlivé ústavy Filozofické fakulty JU ve spolupráci s externími spolupracovníky

pestrou škálu dalších vzdělávacích aktivit z historie, dějin umění, bohemistiky, filozofie, germanistiky,

archeologie či archivnictví, a to nejen pro studenty, ale i odbornou veřejnost (např. workshopy, otevřené

přednáškové cykly, jednorázové přednášky, letní školy či autorská čtení). Ústav dějin umění Filozofické

fakulty JU uspořádal otevřený cyklus přednášek nazvaný „Umění v jižních Čechách za vlády Jagellonců“,

Historický ústav připravil cyklus přednášek „Šlechta z českých zemí na dvoře Habsburků v letech 1526 –

1740“, Ústav archivnictví a pomocných věd historických uspořádal přednášky v rámci dlouhodobě

zaměřeného cyklu „Býti archivářem“, Ústav evropských teritoriálních studií pořádal mezinárodní workshop

„Veřejná správa v Bavorsku“ a Ústav germanistiky uspořádal autorská čtení německy píšících autorů

a cyklus přednášek o německy psané literatuře.

V roce 2012 byl ustaven Klub absolventů a přátel Filozofické fakulty JU, jehož činnost se naplno rozběhne

v průběhu roku 2013. V současné době probíhá vyhodnocení ankety uspořádané mezi absolventy

a kompletace přihlášek.


